
CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 40 del 28-03-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA 

 
 

 

SETTORE CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. 
CIMITERIALI 

Ufficio RAGIONERIA 
 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 40  DEL  28-03-2018 
 

Reg. generale n. 206 del 28-03-2018 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto:  ACQUISTO CARTA A4 E A3 PER UFFICI COMUNALI. AGGIUDI CAZIONE 
DEFINITIVA. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

PREMESSO che con determina n. 36/195 del 22/03/2018 si è avviato l’acquisto 
di n. 900 risme di carta bianca formato A4 da 80g/m² e di n. 30 risme di carta bianca 
formato A3 da 80g/m² mediante lo strumento della R.d.O. messo a disposizione sul 
portale degli acquisti in rete PA dalla Consip SpA; 

 
CONSIDERATO che, per l’aggiudicazione della fornitura di carta di cui sopra, il 

Responsabile ha proceduto ad una Richiesta di Offerta nel Mercato Elettronico (R.d.O. 
n.1905184 del 22/03/2018) inoltrando la stessa a n. 4 ditte presenti nel ME.PA. ponendo 
a base d’asta la somma di € 2.200,00 (IVA esclusa) e precisando che l’aggiudicazione è 
al prezzo più basso rispetto all’importo indicato a base d’asta; 

 
ATTESO che l’unica offerta economica pervenuta è quella della ditta Saramix 

Snc di Lucernoni Mauro & c. snc di Macerata, che ha presentato un’offerta di € 2.136,00 
oltre IVA; 

 
RITENUTO dover aggiudicare la fornitura suddetta alla ditta Saramix in quanto 

l’offerta risulta conforme a quanto richiesto con R.d.O.; 
 
PRESO ATTO che con determina n. 36/195 del 22/03/2018 è stato assunto 

apposito impegno contabile n. 201/2018 al capitolo 110218 per l’importo di € 2.684,00; 
 
DATO ATTO che il C.I.G. acquisito per la fornitura della carta è Z7822E47FA; 
 
ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta attestata dal documento unico 

di regolarità contributiva on-line prot. INPS_9652122 del 19/02/2018 con scadenza 
validità il 19/06/2018; 

 
DATO ATTO che si è provveduto a consultare il Casellario ANAC secondo le 

nuove Linee Guida n. 4 ANAC licenziate dall’Autorità Anticorruzione con delibera del 
Consiglio n. 206 del 01/03/2018, con riscontro negativo in riferimento alle annotazioni 
sull’impresa offerente; 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 40 del 28-03-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

 
VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle 

funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 29/12/2017, con la 

quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2018/2020; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 46 del 28/02/2018, con la quale 

è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2018, 
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli 
obiettivi; 

 
CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante 
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta; 

 
VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale 
predefiniti; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di AFFIDARE alla ditta Saramix Snc di Lucernoni Mauro & c. snc di Macerata la 

fornitura di n. 900 risme di carta bianca formato A4 da 80g/m² e di n. 30 risme di 
carta bianca formato A3 da 80g/m² per l’importo di € 2.136,00 oltre Iva; 

 
3. di DIMINUIRE l’impegno di spesa n. 201/2018 assunto al capitolo 110218 del 

bilancio per l’esercizio finanziario 2018 di € 78,08 rideterminandolo in € 2.605,92; 
 
4. di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-

contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del Settore; 

 
5. di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on 

line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata 
"Amministrazione Trasparente".- 

 
*  *  *  *  *  * 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  ORAZI ELISABETTA 



CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 40 del 28-03-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

 
 



CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 40 del 28-03-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 28-03-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  ORAZI ELISABETTA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
09-05-2018. 
 

Treia, lì 24-04-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 24-04-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 
 


